
153

Nº 98, quarta-feira, 24 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6007011/2022-00. Supri Nordeste Comércio e Importações de
Equipamentos de Informática Ltda, CNPJ nº 04.028.968/0002-68. Aquisição de telefones IP
de mesa cabeado. Pregão Eletrônico. Contrato PRP-0385634/2023. Leis nº 8.666/93 e
10.520/2002. Valor total R$ 83.363,40. Vigência: a partir da assinatura do contrato até o
recebimento definitivo do objeto. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento
de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2023NE000779. Assinatura: 22/5/2023. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Verônica
Leonardelli Vailatti, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa VIVER E CUIDAR
HOME CARE ASSISTÊNCIA À SAÚDE LTDA, CNPJ: 36.138.740/0001-36, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa MARIA
ELISABETH VILLELA GOUVEIA CONSULTORIA PESSOAL E ORGANIZACIONAL, CNPJ
24.785.568/0001-23, com vistas à realização do curso "LIDERANÇA E INTEGRAÇÃO DE
EQUIPES", previsto para os meses de maio a agosto do corrente ano, na modalidade
presencial, com carga horária de 50 horas-aula, ao custo total de R$ 21.753,00, com
fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6003318/2023-00. VISUAUDIO SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO DE
ÁUDIO E VÍDEO LTDA. CNPJ: 07.795.905/0001-44. Prestação de serviços de acessibilidade à
comunicação e à informação. Pregão Eletrônico. Contrato PE-024/2023-B. Lei 10.520/2002
e Decreto 10.024/2019. Valor total de R$ 12.600,00. Vigência: 12 meses, contados a partir
da data da assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2023NE000789. Assinatura: 23/5/2023. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário da Administração. Pela Contratada: Walmir Corrêa do
Nascimento, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003721/2022-00. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (conveniado). CNPJ
00.360.305/0001-04. 1º Termo Aditivo ao Convênio de Reciprocidade nº 001/2022. Mútua
cooperação para o aprimoramento dos respectivos planos de saúde e compartilhamento
da rede de credenciados do Saúde-Caixa. Ficam alterados critérios relacionados à forma de
utilização do convênio, responsabilidades operacionais do conveniado, ressarcimento de
custos e vigência de dispositivos que regula. Assinatura: 17/5/2023. Pelo TST: Lélio Bentes
Correa, Ministro-Presidente. Pela CEF: Daniel de Castro Borges, Diretor Executivo de
Pessoas.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6003542/2023-00. N3 DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ
19.408.662/0001-23. Aquisição de materiais de limpeza. Pregão Eletrônico nº 019/2023.
Item/quantidade/valor unitário: 3/1886/R$2,49 e 5/158/R$2,12. Vigência: de 23/5/2023 a
23/5/2024. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.


